===========

ご来館者様

===========

 平素より当館の活動にご協力をいただき，厚くお礼申し上げます。

 さて，当館では 10 月 21 日（土）13：30 より，証言会「元風船爆弾製造動員女子生徒に

よる証言会」を開催いたします。今回の証言会では，上野高等女学校・敷島高等女学校・

高崎高等女学校卒業の皆様をお招きし，当時のお話をインタビュー形式で伺います。

東京中心部と群馬県高崎そして満州で製造された風船爆弾にはどのような違いがあったの

でしょうか。この証言会を通じ，今回初めて明らかにされる事実も見えてくるかもしれま

せん。

 戦後 72 年を迎えた今，実際に作業に携わった方より直接お話を伺える貴重な機会です。

ぜひ皆様お誘いあわせの上，ご来場ください。

------------------

開 催 要 項

------------------

 ■開催日時 10 月 21 日（土）13:30〜15:00 ※開場 13:00

 ■証言者（予定） 上野高等女学校 39 回生，高崎高等女学校 45 回生，敷島高等女学校

卒業の皆様

 ■インタビュアー 渡辺賢二（当館展示専門部会委員）

 ■司会・解説   山田 朗（当館長，明治大学文学部教授）

 ■会場 明治大学生田キャンパス中央校舎６階 メディアホール

 ■定員 280 名（予約不要・参加費無料）

･･････････････････

※メール配信変更・解除については，noborito@mics.meiji.ac.jp までお手数ですがご連絡く

ださい。

【連絡先】

明治大学平和教育登戸研究所資料館

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

〒214-8571 神奈川県川崎市多摩区東三田 1-1-1

電話/fax：044-934-7993

HP：http://www.meiji.ac.jp/noborito/index.html

e-mail ：noborito@mics.meiji.ac.jp

受付時間：水曜〜土曜 9：00〜16：30

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

mailto:noborito@mics.meiji.ac.jp
http://www.meiji.ac.jp/noborito/index.html
mailto:noborito@mics.meiji.ac.jp